
 

 

Zgierz, dn. 10 czerwca 2021 r. 

Nr referencyjny: PN/VI/2021  

 

 

 

 

 

 Dotyczy postępowania pn.: Świadczenie usług prania dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu, znak sprawy: PN/VI/2021 

 

Na podstawie art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 

r. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu, zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

modyfikując zapisy projektowanych postanowień umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy 

w sprawie zamówienia – załącznik nr 1 do niniejszego zawiadomienia o zmianie treści SWZ. 

 

Jednocześnie, w  związku z zapytaniami do SWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia. 

Pytanie 1: Czy usługi będące przedmiotem zamówienia są ściśle związane z usługami podstawowymi (tj. 

usługami w zakresie opieki medycznej, służącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu 

i poprawie zdrowia), dokonywanymi przez Zamawiającego świadczącego usługi podstawowe? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 2: Czy usługi będące przedmiotem zamówienia są niezbędne do wykonania przez Zamawiającego 

usług podstawowych (tj. usług w zakresie opieki medycznej, służących profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, 

przywracaniu i poprawie zdrowia)? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 3: Czy usługi będące przedmiotem zamówienia nie pozostają w ścisłym związku z usługami 

niesłużącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia (np. z operacjami 

plastycznymi wykonywanymi wyłącznie z powodów kosmetycznych czy też upiększających, testami 

genetycznymi dla celów ustalenia ojcostwa, badaniami lekarskimi przeprowadzanymi w celu wydania 

zaświadczenia niezbędnego do otrzymania odszkodowania od ubezpieczyciela itp.)? Jeżeli pozostają w 

ścisłym związku ww. usługami, to w jakim zakresie? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 4: Czy faktyczne wykorzystywanie usług będących przedmiotem zamówienia będzie mieć miejsce na 

terenie zakładu leczniczego, w którym wykonywana jest przez Zamawiającego działalność lecznicza? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  wydłużenie czasu dostawy asortymentu podlegającego 

dzierżawie do 30 dni od daty podpisania umowy?  

Odpowiedź: Tak, pod warunkiem zabezpieczenia Zamawiającego przez Wykonawcę na okres 30 dni 

w inny asortyment z zakresu umowy. 

Pytanie 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bielizny pościelowej o gramaturze 140 g/m
2
? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na gramaturę 140 g/m
2
. 

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odzieży operacyjnej o gramaturze 160 g/m
2
 

i składzie 99% poliester i 1% nitka węglowa? 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie odzieży operacyjnej o gramaturze 160 

g/m
2
 i składzie 99% poliester i 1% nitka węglowa. 

Pytanie 8: Czy Zamawiający w związku z zapisami § 1 ust. 2 pkt 3 lit. a potwierdza, że jest w posiadaniu 

niezbędnego sprzętu do obsługi systemu w zakresie dostępu on-line w komórkach Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiego sprzętu. 

Pytanie 9: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 7 czas naprawy pojedynczych sztuk bielizny był 

liczony w dniach roboczych tj. dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Jeśli nie, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu wykonania usługi przypadającego na dni 

wolne od pracy?    

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na liczenie czasu w dniach roboczych. 

Pytanie 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wezwanie opisanie w § 5 ust. 2 odbyło się w formie 

pisemnej – takiej w jakiej zawarta będzie przyszła umowa? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

Pytanie 11: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 5 wzoru umowy opisana sytuacja wyłączała 

możliwość naliczania kar umownych? Usługa podlegająca opóźnieniu zostanie dokonana na zasadach 

wykonawstwa zastępczego opisanego we wzorze umowy, stąd niezasadne jest dalsze naliczanie kar 

umownych.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie możliwości naliczania kar umownych 

w tym zakresie.  

Pytanie 12: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 wzoru umowy termin przekazania przez 

Wykonawcę bielizny był wynosił 7 dni roboczych tj. dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy? Wykonawca musi zakupić zniszczoną bieliznę i odpowiednio przygotować ją 

przed przekazaniem Zamawiającemu.   

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

Pytanie 13: O jakich konkretnie prawach nabytych przez Wykonawcę jest mowa w § 16 ust. 5 wzoru 

umowy? Czy Zamawiający zgadza się wykreślić § 16 ust. 5 wzoru umowy? 

§ 16 ust. 5 wzoru umowy jest niezrozumiały; dlatego wymaga doprecyzowania lub wykreślenia.  

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wykreślenie § 16 ust. 5 wzoru umowy stanowiącego załącznik 

nr 3 do SWZ. 

Pytanie 14: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 4 wzoru umowy po wyrażeniu „w wyznaczonym w 

tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 3 dni” zostało zmienione wyrażenie na „, nie krótszym niż 5 dni 

roboczych,”? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 4 wzoru umowy zostało dodane zdanie o 

następującej (lub podobnej) treści „Zamawiający może żądać od Wykonawcy przedłożenia powyższych 

dokumentów nie częściej niż jeden raz na kwartał.”? 

Przygotowanie dokumentacji, o której mowa w § 7 ust. 4 wzoru umowy, wymaga znacznego nakładu pracy. 

Dlatego minimalny termin do złożenia dokumentacji, a także ilość ewentualnych wezwań do złożenia tej 

dokumentacji, nie powinny być dowolne i powinny być uregulowane w umowie. Zwłaszcza, że brak 

terminowego złożenia dokumentacji jest zagrożony wysoką karą umowną. 

Odpowiedź: W § 7 wzoru umowy brak jest ust. 4.  

O ile Wykonawca miał na myśli § 8 ust. 4, to Zamawiający dopuszcza zmianę na wyrażenie „nie 

krótszym niż 5 dni roboczych”. Natomiast w części dotyczącej dodania zapisu „Zamawiający może 

żądać od Wykonawcy przedłożenia powyższych dokumentów nie częściej niż jeden raz na kwartał”, 

pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 15: Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie § 7 ust. 4 pkt 4 wzoru umowy? 
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Obowiązek złożenia zaświadczenia ZUS będzie bardzo trudny do realizacji, zwłaszcza w krótkim terminie 

wyznaczonym przez Zamawiającego. Uzyskanie od ZUS odpowiedniego zaświadczenia wymaga bowiem 

czasu, a wykonawca nie ma wpływu na to w jakim terminie od złożenia wniosku ZUS wystawi i wyda 

wykonawcy takie zaświadczenie. Jednocześnie złożenie takiego zaświadczenia nie jest niezbędne do 

wykazania spełnienia obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. Wystarczającym dowodem 

wydają się bowiem dokumenty wymienione w § 7 ust. 4 pkt 4 pierwsze, drugie i czwarte. W tej sytuacji 

wymóg składania dodatkowo zaświadczenia z ZUS na każde wezwanie Zamawiającego jest sprzeczny z 

zasadą proporcjonalności wyrażoną w Prawie Zamówień Publicznych.  

Odpowiedź: W § 7 wzoru umowy brak jest ust. 4 

Powyższy zapis widnieje § 8 ust. 4 pkt 4) wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 

i Zamawiający dopuszcza jego wykreślenie. 

Pytanie 16: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 pkt 1)-5) oraz w § 10 ust. 7 wzoru umowy słowa 

„opóźnienie”, „opóźnienia” zostały zastąpione odpowiednio słowami „zwłokę”, „zwłoki”? 

Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez 

wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma 

uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie 

z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna 

należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc 

tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” Podobne stanowisko Krajowa Izba 

Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do 

dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie 

wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na 

ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego 

spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku 

zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o 

jakiej mowa w art. 3531 k.c.” 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę 

Pytanie 17: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej opisanej w § 10 ust. 1 pkt 1 do 

wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 

Pytanie 18: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej opisanej w § 10 ust. 1 pkt 2 do 

wysokości 100,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 

Pytanie 19: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej opisanej w § 10 ust. 1 pkt 3 do 

wysokości 1000,00 zł za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. 

Pytanie 20: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust 3 zostało zmienione wyrażenie na „, równowartość 

10% wartości usługi wykonanej w tym miesiącu”? 

Jak stwierdziła Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11 „kara umowa to 

surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość 

ewentualnej szkody”. Dlatego uzasadnione jest aby wysokość kary za zwłokę w wykonaniu usługi uzależnić 

również od np. miesięcznej wartości usługi. W przeciwnym razie kara umowna okazałaby się rażąco 

wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną 

w ustawie Prawo zamówień publicznych.  

 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 
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Pytanie 21: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 8 wzoru umowy po wyrażeniu „Niedostarczenie 

kopii polisy w terminie określonym w ust. 6 powyżej” zostało dodane wyrażenie „pomimo otrzymania 

pisemnego upomnienia od Zamawiającego”?   

Brak terminowego dostarczenia kopii polisy może wynikać z niezamierzonego przeoczenia.  Uzasadnione jest 

zatem aby przed skorzystaniem z dotkliwych sankcji określonych w § 10 ust. 7 Zamawiający upomniał 

wykonawcę. Takie upomnienie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do dostarczenia 

brakującej kopii polisy.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 9 ust. 8 wzoru umowy, po wyrażeniu 

„Niedostarczenie kopii polisy w terminie określonym w ust. 6 powyżej”, wyrażenie „pomimo 

otrzymania pisemnego upomnienia od Zamawiającego”?   

Pytanie 22: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 15 ust. 2 wzoru umowy słowa „Wykonawca zawezwie” 

zostały zastąpione słowami „Wykonawca może zawezwać”?  

Przymus stosowania sądowego postępowania pojednawczego jako sposobu rozstrzygania wszelkich sporów 

nie jest celowy. Postępowanie pojednawcze wymaga bowiem dodatkowych kosztów (gdy wartość przedmiotu 

sporu przekracza 10 000 zł opłata sądowa wynosi 300 zł). Poza tym na posiedzenie sądu w postępowaniu 

pojednawczym trzeba zwykle czekać co najmniej kilka miesięcy. Przede wszystkim jednak, jeżeli strony będą 

gotowe do podpisania ugody i osiągną porozumienie w tym zakresie, to mogą podpisać ugodę pozasądową 

bez wszczynania postępowania pojednawczego. Jeżeli natomiast strony nie osiągną porozumienia co do 

podpisania ugody, to postępowanie pojednawcze nie przyniesie efektu w postaci podpisania ugody, a zatem 

wszczynanie takiego postępowania będzie pozbawione sensu i nieuniknione stanie się wszczęcie procesu. 

Niewykluczone, że w przypadku niektórych skomplikowanych sporów wszczęcie postępowania 

pojednawczego może być uzasadnione. W prostych sprawach, np. o zapłatę niewielkiej kwoty pieniężnej, 

przymusowe stosowanie procedury pojednawczej wydaje się jednak zbędne i może jedynie przedłużyć i 

utrudnić rozstrzygnięcie sporu oraz narazić strony na dodatkowe koszty.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę 

Pytanie 23: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 1 wzoru umowy użyczenia słowa „w bezpłatne 

używanie” zostały zastąpione słowami „do używania”? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 1 wzoru 

umowy użyczenia zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony postanawiają, iż przez 

użyczenie w rozumieniu niniejszej umowy rozumieją oddanie maszyny vendingowej Zamawiającemu do 

używania w taki sposób, iż wynagrodzenie Użyczającego za powyższe oddanie do używania jest 

wkalkulowane w cenę usług prania wykonywanych przez Użyczającego na rzecz Biorącego w użyczenie.”? 

Proponowana modyfikacja § 3 ust. 1 wzoru umowy użyczenia lepiej odpowiada istocie udostępnienia 

Zamawiającemu maszyny vendingowej do używania. W rzeczywistości wykonawca nie otrzymuje wprawdzie 

od Zamawiającego odrębnego wynagrodzenia za oddanie maszyny vendingowej do używania, jednakże 

wlicza koszt udostępnienia Zamawiającemu maszyny vendingowej w cenę usługi. Z ekonomicznego punktu 

widzenia, powyższe użyczenie nie jest zatem całkowicie nieodpłatne. Proponowana modyfikacja wzoru 

umowy użyczenia może ułatwić wykonawcy uniknięcie negatywnych skutków nieodpłatnego użyczenia w 

rozliczeniu płaconego przez wykonawcę podatku dochodowego. Zgodnie bowiem z art. 16 ust. 1 pkt 63 lit. c) 

ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, nie 

uważa się za koszty uzyskania przychodów, odpisów amortyzacyjnych od wartości początkowej środków 

trwałych oddanych do nieodpłatnego używania - za miesiące, w których składniki te były oddane do 

nieodpłatnego używania. Tym samym proponowana modyfikacja wzoru umowy użyczenia może mieć 

korzystny wpływ na kalkulację cen oferowanych w przetargu, a zatem może mieć korzystne dla 

Zamawiającego skutki finansowe. 

W razie odmownej odpowiedzi na powyższe pytania, czy Zamawiający zgadza się aby nieodpłatne użyczenie 

zostało zastąpione przez dzierżawę (w zamian za niewielki czynsz)?   

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

Pytanie 24: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dzierżawionej bielizny używanej? Możliwość ta 

jest również działaniem proekologicznym, a zużyta bielizna będzie sukcesywnie wymieniana na nową. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie dzierżawionej bielizny używanej,  

Pytanie 25: Zwracamy się z prośbą o udostępnienie informacji na temat aktualnego stanu majątku 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że raport o sytuacji finansowej znajduje się pod adresem:   
https://szpitale.lodzkie.pl/zgierz/bip/pl/c/przedmiot-dzialalnosci.html 

Pytanie 26: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu do § 10 następującej treści? 

„W przypadku nieterminowej płatności za trzy kolejne faktury wystawione przez Wykonawcę, Wykonawcy 

przysługuje prawo do odstąpienia od umowy oraz naliczenia kary umownej Zmawiającemu w wysokości 10% 

wartości niezrealizowanej części umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 
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